АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября 2016 года
                                                                        2145
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 сентября 2012 года
                                                                119-р

1
4

О Комиссии при Администрации города Димитровграда
Ульяновской области по рассмотрению кандидатов
на награждение
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», в целях обеспечения объективного подхода к поощрению муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов, постановляю:
1.Создать комиссию при Администрации города Димитровграда Ульяновской области по рассмотрению кандидатов на награждение.

2.Утвердить Положение о комиссии при Администрации города Димитровграда Ульяновской области по рассмотрению кандидатов на награждение (приложение).
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Корженкову Ю.А.

Глава Администрации города
                                                           В.Г.Гнутов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 31.10.2016  № 2145 119

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при Администрации города Димитровграда
Ульяновской области по рассмотрению кандидатов
на награждение
1.Общие положения
1.Комиссия при Администрации города Димитровграда Ульяновской области по рассмотрению кандидатов на награждение (далее - Комиссия) создается в целях обеспечения объективного подхода к поощрению муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов (далее – Администрация города).
2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области.

3.Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации города.
2. Функции Комиссии
1.Комиссия осуществляет рассмотрение предложений руководителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города о награждении муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города и ее отраслевых (функциональных) органов наградами Главы города Димитровграда Ульяновской области (далее – Глава города), Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (далее – Городская Дума), Ульяновской области и Российской Федерации.

2.Вырабатывает рекомендации Главе Администрации города о представлении на награждение.
3. Состав Комиссии
1.Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации города.
2.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.Председатель Комиссии:

4.1.Созывает заседание Комиссии;

4.2.Председательствует на заседаниях Комиссии и ведет их;

4.3.Дает поручения членам Комиссии;

4.4.Организует работу по исполнению решений Комиссии, информирует членов Комиссии о ходе их реализации;

4.5.Представляет Комиссию в отношениях с Городской Думой, органами государственной власти и местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями.

5.Секретарь Комиссии:

5.1.Готовит запросы в структурные подразделения, отраслевые (функциональные) органы Администрации города, муниципальные учреждения, формирует материалы по поступившей информации.
5.2.Формирует повестку заседания Комиссии, готовит проект протокола;
5.3.Уведомляет не позднее одного рабочего дня членов Комиссии о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;
5.4.Принимает участие в заседаниях Комиссии;
5.5.Ведет протокол заседания Комиссии;
5.6.Не обладает правом голоса по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии.
6.Члены Комиссии:

6.1.Лично присутствуют на заседаниях Комиссии;

6.2.Знакомятся со всеми представленными на рассмотрение Комиссии документами, материалами и иными сведениями;

6.3.Выступают по вопросу повестки дня на заседаниях Комиссии;

6.4.Принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также обладают правом голоса по указанным вопросам.

4. Решения, принимаемые Комиссией
По результатам заседания Комиссия принимает одно из следующих решений:

1.О представлении кандидатур на награждение.
2.Об отказе в представлении к награждению.

3.Об отложении рассмотрения вопроса о представлении того или иного кандидата к награждению, на другую дату.

Решение комиссии носит рекомендательный характер и направляется в 5-ти дневный срок Главе Администрации города для принятия соответствующих решений.
5. Порядок работы Комиссии
1.Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

2.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, участвовавших в заседании. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии.
4.Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел муниципальной службы и кадров Администрации города.
5.Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и секретарем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя и секретарем комиссии.

_____________

2145
2145